2022年６月 16日

各位

会 社 名 ニフティライフスタイル株式会社

代表者名 代表取締役社長  成田  隆志

 (コード番号：4262 東証グロース)

問合せ先 取締役経営管理部長 浅野 雄太

 (TEL 03-5937-3567)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等であるニフティ株式会社の 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

の決算が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 親会社等の概要

（１） 親会社等の名称  ニフティ株式会社

（２） 所在地  東京都新宿区北新宿 2－21－1 新宿フロントタワー

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  野島 亮司

（４） 事業内容  ネットワークサービス、ＷＥＢサービス

（５） 資本金  100百万円

（６） 設立年月日  2017年２月 15日

２． 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 株式の所有者別状況

（2022年６月 16日現在）

区分

株主の状況

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

証券

会社

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

単元未満

株式の状

況（株）

個人

以外

個人

株主数（人） ― ― ― 1 ― ― ― 1 ―

所有株式数（株） ― ― ― 1,000 ― ― ― 1,000 ―

所有株式数の割合

（％）
― ― ― 100.00 ― ― ― 100.00 ―

（２） 大株主の状況

氏名又は名称 住所 所有株式数
発行済み株式数に対する

所有株式数の割合（％）

株式会社ノジマ
神奈川県横浜市西区南幸１丁目１番１号

JR横浜タワー
1,000株 100.00％

（３） 役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴 所有株式数

代表取締役社長 野島 亮司 1979年 1月 24日 2019年 6月 代表取締役就任 ―

取締役 前島 一就 1967年 8月 14日 2017年 12月 取締役就任 ―

取締役 林  丈博 1972年 9月 19日 2018年 6月 取締役就任 ―

取締役（非常勤） 野島 廣司 1951年 1月 12日 2017年 4月 取締役就任 ―

取締役（非常勤） 村上 正和 1972年 10月 18日 2017年 4月 取締役就任 ―

取締役（非常勤） 前田 幸一 1951年 7月 8日 2021年 6月 取締役就任 ―

取締役（非常勤） 石原 彩子 1987年 1月 29日 2021年 6月 取締役就任 ―

取締役（非常勤） 神田 典弘 1961年 10月 30日 2022年 6月 取締役就任 ―

監査役（非常勤） 篠原 二郎 1957年 8月 18日 2021年 6月 監査役就任 ―

監査役（非常勤） 髙野 健二 1970年 10月２日 2022年 6月 監査役就任 ―

３． 親会社等の財務諸表

（１） 貸借対照表（2022年 3月 31日現在）

（単位：百万円）

科目 金額 科目 金額

資産の部

 流動資産

  現金及び預金

   預け金

   売掛金

  商品及び貯蔵品

   前払費用

   その他

   貸倒引当金

 固定資産

  有形固定資産

   建物付属設備

   器具及び備品

  無形固定資産

   ソフトウェア

   その他

  投資その他の資産

   投資有価証券

   関係会社株式

   敷金

   長期貸付金

   繰延税金資産

   貸倒引当金

   その他

14,698

5,189

2,026

7,484

15

83

17

△117

4,862

203

125

77

534

534

0

4,124

395

183

244

2,816

460

△0

25

負債の部

 流動負債

  買掛金

  未払金

  未払費用

  未払法人税等

  ポイント引当金

  契約負債

  前受金

  その他

固定負債

  資産除去債務

7,290

4,361

1,143

478

789

380

80

44

11

84

84

負債合計 7,375

純資産の部

 株主資本

  資本金

  資本剰余金

   資本準備金

   その他資本剰余金

  利益剰余金

   その他利益剰余金

    繰越利益剰余金

 評価・換算差額等

  その他有価証券評価差額金

12,118

100

45

25

20

11,973

11,973

11,973

67

67

純資産合計 12,185

資産合計 19,560  負債及び純資産合計 19,560

（２） 損益計算書（2021年 4月 1日から 2022年 3月 31日まで）

（単位：百万円）

科目 金額

売上高

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

営業利益

営業外収益

 受取利息

 受取配当金

 投資事業組合運用益

 手数料収入

 雑収入

営業外費用

 固定資産除売却損

 雑支出

経常利益

特別利益

 投資有価証券売却益

 関係会社株式売却益

特別損失

 減損損失

税引前当期純利益

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

当期純利益

8

78

44

17

2

43,097

29,273

13,823

8,616

5,207

150

12

12

0

82

1,547

5,344

1,629

7

7

1,220

1,102

6,966

2,323

 4,643

以 上